

Uppförandekod för affärspartners, kunder

Renta Group

Dokument: Uppförandekod för affärspartners, kunder	Signerad:	Signerad av: Renta Group
Ägare:	Senaste granskning:	Sidor: 1(3)

Säkerställa hållbart affärsuppförande

Renta tar ansvar för vår påverkan och vi är stolta över de positiva bidrag vi gör. Ansvarsfulla och etiska affärsmetoder är en förutsättning för vår verksamhet – värdiga ert förtroende.

Syfte och basen för uppförandekoden

Syftet med denna uppförandekod för affärspartners (även kallad "kod" eller "koden") är att säkerställa hållbart affärsuppförande i samarbete med våra kunder. Med denna kod strävar Renta (i samarbete med våra kunder) efter att säkerställa efterlevnad av hållbarhetskrav samt upprätthållandet av säkra arbetsplatser, miljöstandarder och ett etiskt affärsuppförande. Renta uppmuntrar våra kunder att kommunicera kraven i koden för att se till att leverantörer, partners och kunder lever upp till det ansvar och de krav som framgår i denna kod.

Uppförandekoden täcker följande områden av hållbarhet, mänskliga rättigheter, arbetsrätt, miljö och anti-korruption. Koden är baserad på FN:s allmänna förklaring om mänskliga rättigheter, Internationella arbetsorganisationens (International Labour Organisation – ILO) konventioner om mänskliga rättigheter i arbetslivet, Riodeklarationen om miljö och utveckling, och FN:s konvention mot korruption, som beskrivs i de tio principerna i FN:s Global Compact.

Lika behandling

Internationellt erkända mänskliga rättigheter och arbetsrättigheter ska alltid skyddas och respekteras. Alla arbetstagare ska behandlas med respekt och värdighet och ska ha rätt till grundläggande mänskliga och arbetsrättsliga rättigheter.

Alla nuvarande och potentiella anställda på Renta ska behandlas rättvist och utan nackdelar på grund av kön, etnicitet, religion eller annan övertygelse, funktionshinder, sexuell läggning, ålder eller andra skäl. Vidare bör ingen utsättas för förnedrande behandling eller någon form av trakasserier eller övergrepp. All personliga data måste hanteras enligt tillämplig lag, i enlighet med den allmänna dataskyddsförordningen (GDPR). Lika villkor förväntas i kundernas verksamhet.

Renta anställer inte personer under den lagliga minimiåldern för anställning i våra respektive verksamhetsländer. Anställda under arton (18) år ska inte arbeta med farligt eller tungt arbete, eller nattskift. Alla former av tvångsarbete, påtvingande eller illegalt arbete, inklusive exploatering av utsatta grupper som migrantarbetare, är förbjudet. Anställda ska inte heller behöva lämna in depositioner eller identitetshandlingar i original. Samma krav förväntas efterlevas av våra kunder.

Renta erkänner rätten att organisera sig och att förhandla kollektivt. Alla anställda ska erbjudas arbetsrelaterad utbildning för framföring och hantering av maskiner, samt för karriärsutveckling. Renta säkerställer en säker och hälsosam arbetsmiljö, både fysiskt och psykiskt. Att använda droger eller alkohol på jobbet eller utföra arbetsuppgifter påverkad är strängt förbjudet. Renta förväntar att våra kunder efterlever samma krav.

Produktsäkerhet

Alla produkter och tjänster som Renta levererar uppfyller de produktsäkerhetsstandarder som gäller produktens funktion, ett villkor som är nödvändigt för att våra kunder ska kunna uppfylla EU:s krav på produktsäkerhet.

Renta säkerställer att produkter och material som levereras till kunder uppfyller EU:s kemikaliekraV. Ämnen som är begränsade enligt EU:s CE-märkning och/eller REACH- och RoHS-direktiven förekommer inte i våra material och produkter, och Renta tillämpar substitutionsprincipen.

När Rentas produkter och material är under våra kunders ansvar är det mycket viktigt att dessa krav upprätthålls.

Skydd av miljön

Rentas ambition är att bli ledande inom cirkulär ekonomi, reducera våra utsläpp av växthusgaser och minimera vår negativa miljöpåverkan. Vi vill gärna att våra kunder är en del av denna resa.

Första steget är att främja utveckling och användning av miljövänlig teknik. Andra steget är sedan att kontrollera, mäta och minska verksamhetens utsläpp av växthusgaser, och att prioritera förnyelsebara energikällor. Avfall ska hållas till ett minimum, och återvinning eller återanvändning ska ske i största möjliga mån. Kemikalier och farliga ämnen ska elimineras där det är möjligt, eller hållas till ett absolut minimum. Alla farliga ämnen ska lagras, hanteras och omhändertas enligt de högsta miljö- och säkerhetsstandarderna. Det är av största vikt att våra kunder följer samma principer.

Renta prioriterar material som går att återvinna, och minimerar vår konsumtion av vatten och ber våra kunder att göra detsamma.

Bekämpa korruption

Renta accepterar inga former av korruption.

Renta respekterar och följer alla tillämpliga lagar för sund konkurrens och ska inte delta i några former av karteller, maktmissbruk eller marknadsmanipulation och är neutrala gentemot politiska partier. Renta kommer aldrig att erbjuda, begära, ge eller acceptera - direkt eller indirekt - någon form av omotiverade gåvor eller förmåner. Rentas affärsbeslut är aldrig motiverade eller påverkade av personliga intressen och alla anställda är förbjudna att bedriva aktiviteter som konkurrerar med Rentas.

Bekämpning av korruption kräver en gemensam ansträngning och vi förväntar oss att våra kunder följer samma etiska affärsriktlinjer.

Hantering av problem

Situationer, missförstånd och överträdelser kan inträffa, frivilligt eller oavsiktligt. Renta tror att transparens är nyckeln till att lösa problem. Därför förväntar vi oss att alla interna och externa parter rapporterar alla typer av misstänkta incidenter, överträdelser eller problem. Första kontaktpunkten är er kundkontakt på vår depå, därefter närmaste chef. Om det önskas kan rapportering också genomföras via vår visselblåsningsfunktion som finns tillgänglig här:

<https://report.whistleb.com/en/renta>.